[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1355 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração pública a remoção de um veículo abandonado na Rua José Vieira de Carvalho no bairro Jacarandá.

JUSTIFICATIVA

O Veículo está abandonado na rua já faz um bom tempo, os moradores do local estão preocupados, porque o veículo está sendo usado como depósito de lixo e de água parada, que certamente atraí vetores de transmissão de doenças, incluindo o perigo da dengue, ainda há risco de acidentes, pois como sempre estão abandonados em lugares impróprios, obstruindo inclusive as vias públicas e o fluxo do trânsito.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)